
1. In your trust, in the past 3 months [latest 3 months 
available], how many asthma patients aged 18 and 
over have been treated?

2. How many paediatric asthma treated patients 
[aged 6-17] have been treated?

3. How many severe asthmatic 
patients [BTS guidelines, step 4 or 5] 
have been treated?

4. How many severe allergic asthma patients [severe persistent 
confirmed allergic IgE-mediated asthma OR severe persistent 
confirmed allergic eosinophilic asthma] have been treated with:
-          Omalizumab [Xolair] 
-          Mepolizumab [Nucala]
-          Reslizumab [Cinqaero]
-          Benralizumab [Fasenra]
-          Other [Please state]

5. How many paediatric 
severe asthma patients 
treated with 
Xolair/omalizumab?

Included are all inpatients discharged from MKUH between 
the 1st May 2018 and the 31st July 2018, where the patient 
was aged 18 or over on the day of admission, and any of the 
following ICD10 Diagnosis Codes were coded to the inpatient 
spell in the primary diagnosis position:

 - J450: Predominantly allergic asthma
 - J459: Asthma, unspecified
 - J46X: Status asthmaticus
 - J82X: Pulmonary eosinophilia, not elsewhere classified

Any asthma patients treated in outpatients are not included in 
this figure, as MKUH does not record diagnoses against 
outpatient attendances and is therefore unable to identify 
these patients.

Included are all inpatients discharged from MKUH between 
the 1st May 2018 and the 31st July 2018, where the patient 
was aged between 6 and 17 (inclusive) on the day of 
admission, and any of the following ICD10 Diagnosis Codes 
were coded to the inpatient spell in the primary diagnosis 
position:

 - J450: Predominantly allergic asthma
 - J459: Asthma, unspecified
 - J46X: Status asthmaticus
 - J82X: Pulmonary eosinophilia, not elsewhere classified

Any asthma patients treated in outpatients are not included 
in this figure, as MKUH does not record diagnoses against 
outpatient attendances and is therefore unable to identify 
these patients.

Included are all inpatients discharged from 
MKUH between the 1st May 2017 and the 
31st July 2018, where the following ICD10 
Diagnosis Code was coded to the inpatient 
spell in the primary diagnosis position:

 - J46X: Status asthmaticus

Any asthma patients treated in 
outpatients are not included in this figure, 
as MKUH does not record diagnoses 
against outpatient attendances and is 
therefore unable to identify these 
patients.

26 patients 15 patients 2 patients - -
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Notes/Comments

Response

We are unable to answer these questions.  The administration of specific high-cost drugs is not recorded in a cen        
recorded in the patient's clinical notes, however to obtain this information would require patient permission and         

response.
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